Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0643/2021
Em, 29 de novembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE FAÇA
MODIFICAÇÕES NO DECRETO 6.675 DE 2021,
FLEXIBILIZANDO UM MAIOR HORÁRIO DE
FUNCIONAMENTO E MAIS CAPACIDADE DE
ATENDIMENTO DOS COMÉRCIOS E OUTROS
SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que faça modificações no Decreto 6.675/2021,
flexibilizando um maior horário de funcionamento e mais capacidade de atendimento
dos comércios e outros serviços no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 29 de novembro de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Conforme dados divulgados pela própria Prefeitura de Cabo Frio o número de
casos e de morte da COVID-19, vem diminuindo, então solicito a revisão do Decreto
6.675/21, aumentando a flexibilização dos comércios e outros serviços no Município de
Cabo Frio.

Diante do exposto apresento essa indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.